2024 年 1 月 18 日

報道関係各位

アクサ・ホールディングス・ジャパン株式会社

「令和６年能登半島地震」の被害に対する義捐金等の寄付について

このたびの「令和６年能登半島地震」でお亡くなりになられた方々に対しまして、心から哀悼の

意を表しますとともに、被災された皆さまに謹んでお見舞い申しあげます。

アクサ・ホールディングス・ジャパン株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長 兼 CEO：

安渕 聖司）は、傘下のアクサ生命保険株式会社およびアクサ損害保険株式会社とともに、被災

者の皆さまの生活復旧や被災地の復興を目的に、以下のとおり義捐金等の寄付を決定しました

のでお知らせいたします。

1． 義捐金の寄付

アクサ生命より、この度の災害により被災した地域の中小企業の復興を支援する商工会議所

および商工会議所連合会等に義捐金 900 万円を寄付いたします。また、アクサ損害保険より、日

本損害保険協会を通じて義捐金約 300 万円を拠出予定です。

2． 支援物資の提供

 ライフラインの復旧支援を目的とした生活物資を被災地域の営業拠点に順次搬送しています。

上記に加えて、アクサグループは、世界各国のグループ企業に募金を呼びかけ、集まった寄付に

マッチング拠出を行い、Civic Force を通じて被災地域の復旧・復興を支援します。

被災された皆さまの一日も早い日常生活への復旧と被災地域の災害からの復興を心からお祈

りいたします。

以上